schöfe für das Kloster St. Laumer-le-Moutier unfern Char

tres 3 weist bis auf die sachlichen Abweichungen des Einzel

. falles genau denselben Wortlaut auf.

1) Datiert von Sisteron 859, die Datierung bei Mabillon, Acta SS.

VI, 507; Auszug bei Quichenon IIb, 226 ohne Datierung. 2) Acta SS.

VI, 509. 3) Mabillon, Acta SS. VI, 262 ohne Quellenangabe (aus ver

derbter Copie) = Mansi XIV, 793 mit der Datierung: ‘a. inc. 843 ind. VII.

(= 844) regnante rege Karolo’. Das Jahr 843 ist durch die darauf beIzügliche Urkunde Karls des Kahlen sichergestellt. Gegen die Echtheit

liegen keinerlei Bedenken vor. Desto auffallender ist es, dass in der

langen Reihe der unterfertigenden Bischöfe auch Hincmar von Reims

auftritt, der erst 845 gewählt wurde (Dümmler, Ostfränk. Reich I, 257).

Und doch spricht dies keineswegs gegen die Echtheit. Im Privileg

für St. Laumer wie für Seyssieu findet sich zum Schlusse die gleichlan

tende Stelle: ‘Placuit etiam domino regi rectumque nobis videtur atque

obsecramus coepiscopos nostros, qui modo praesentes adesse non possunt,

sed et religiosos abbates, dum nostrae constitutionis paginam legerint,

unam nobiscum ineant voluntatem ac subscriptione sententiam’. Aehn

lich in einem Privileg der Pariser Synode von 847 für Corbie: ‘Obsecra

mus etiam fratres et coepiscopos nostros . . sed et religiosos abbates, qui

ad hanc synodum (hier oflenbar ausgefallen; ‘non’, das auch durch den
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Privileg für Seyssieu.

Pace iam et divisione regni

cum fratribus suis Hludo

vico et Lothario

factus erat conventus popu

lorum, qui sub eius regno

erant. per regiam evocatio

nem, ubi etiam nos, qui su

perna largiente gratia etsi

indigni episcopi dicimur, con- s

venimus, ut scilicet per sacro

rum antistitum maxime consi

lium, qui de diversis partibus '

aderant, ea quae in quibus-'

libet ordinibus ecclesiae minus

constare utiliter videbantur

ob incuriam negligentium

aut propter civilisbelli trans

actam violentiam, iuvante

Christo in melius reformare

satageret et quae hactenus

bene constiterant, regali pro- a

videntia amplecteretur ac fir

regibus l

miserante domino celebrata

 Privileg

für St. Laumer - le - Moutier.

Pace iam et divisione regni

cum fratribus suis Lothario

videlicet imperatore et Ludo

vico regibus miserante do

mino celebrata factus erat

conventus populorum, qui sub

eius regno erant, per regiam

evocationem in territorio

Aurelianensi in loco qui Ger

miniacus dicitur, ubi etiam